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1. Det fremgår af Justitsministeriets besvarelse af 17. september 2014 af 
spørgsmål nr. 1196 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg, at Københavns 
Politi i perioden fra den 1. januar 2009 til den 14. september 2014 på og i 
umiddelbar nærhed af Christiania gennemførte 3.482 visitationer, og at 
disse visitationer førte til 860 sigtelser for strafbare forhold mod 810 
personer. 

Af Justitsministeriets samtidige besvarelse af spørgsmål nr. 1198 (Alm. 
del) fra Retsudvalget fremgår, at der i samme periode blev registreret 
3.428 sigtelser mod i alt 3.162 personer for overtrædelse af lov om 
euforiserende stoffer begået på eller i umiddelbar nærhed af Christiania.  

2. Den private organisation Gadejuristen har i en efterfølgende 
henvendelse til Justitsministeriet anmodet om at få oplyst, hvorvidt 
ministeriets besvarelse af de to nævnte spørgsmål skal forstås således, at 
alene 860 af de 3.428 registrerede sigtelser for overtrædelse af lov om 
euforiserende stoffer er rejst efter forudgående visitation. Gadejuristen har 
i forlængelse heraf spurgt, om det som følge heraf kan lægges til grund, at 
der ikke er foretaget visitation i forbindelse med det resterende antal af 
sager, hvor der er rejst sigtelse for overtrædelse af lov om euforiserende 
stoffer.  
 
3. Justitsministeriet har på baggrund af henvendelsen fra Gadejuristen 
fundet anledning til at indhente en fornyet udtalelse fra Rigspolitiet, der 
har indhentet en udtalelse fra Københavns Politi.  

Københavns Politi har i den anledning oplyst, at sigtelser for besiddelse af 
euforiserende stoffer ofte vil blive rejst i forbindelse med en visitation. 
Det er imidlertid ikke muligt på baggrund af et udtræk fra politiets 
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sagsbehandlingssystem (POLSAS) at oplyse, i hvilket omfang der er sket 
visitation i forbindelse med en sigtelse for overtrædelse af lov om 
euforiserende stoffer. 

Københavns Politi har endvidere oplyst, at politikredsen til brug for 
besvarelsen af spørgsmål nr. 1196 (Alm. del) fra Retsudvalget har opgjort 
antallet af visitationer på baggrund af en geografisk afgrænset søgning på 
ordet ”visitation” i politiets søgesystem POLMAP kombineret med 
sagsresuméer i POLSAS. I de tilfælde, hvor den visiterede tillige er 
anholdt, følger hjemmelsgrundlaget for visitation af retsplejelovens § 758 
(om anholdelse), og i sådanne sager vil visitationen oftest ikke blive 
særskilt registreret i sagsresuméet og derfor heller ikke indgå i et 
søgeresultat vedrørende antallet af visitationer. 

Det er på baggrund heraf Københavns Politis vurdering, at det samlede 
antal visitationer må antages at være højere end oplyst i Justitsministeriets 
besvarelse af 17. september 2014 af spørgsmål nr. 1196 (Alm. del) fra 
Retsudvalget. Det er som nævnt ovenfor desværre ikke muligt på 
baggrund af udtræk fra POLSAS at oplyse omfanget heraf. 
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